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REPUBLIKA E SHQIPERISE 3 f{{f \
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR
TIRANE
Nr. VENDIMIT

) VENDIM
PER REGJISTRIMIN E PERSONIT JURIDIK

Sot me datg 7f-/ , uné€ Gjyqtarja e Gjykata e Rrethit Gjyqgesor
Tirang, : » pasi shqyrtova kérkesén e kérkuesit
Kastriot Reci pér té& krfer t& gjitha veprimet e duhura prane Gjykatés Gjykata
¢ Rrethit Gjyqesor qirané, pér regjistrimin si person juridik té shoqérisé
tregtare “ RECI KGM ”sh.p.k, shogéri né formim e sipér

KONSTATOVA

Se kérkuesi, me cilésiné e administratorit t& shoggrisé tregtare “RECI
KGM” sh.p.k shogéri né formim e sipér, ka kérkuar regjistrimin e késaj
shoqérie n& regjistrin tregtar, n& pérputhje me nenin 19 te ligjit 7632 daté
29/04/1991 “Pér dispozitat q& rregullojné pjesén e paré t& kodit tregtar”.

Shoqgéria “RECI KGM” sh.p.k &shté shoqéri me pérgjegjési té kufizuar, me
kohézgjatje 10 (dhjeté) vjet, me seli n& gytetin e Rreshenit ne Rr. “At Gjergj
Fishta” Pallati i Kultures, me objekt veprimtarie:

Veprimtaring radiotelevizive, g8 pérfshin prodhimin, transmetimin dhe
ritransmetimin e programeve dhe informacioneve t& ¢do lloji me ané t& zérit,
figurés, sinjaleve t& koduara, shkrimit, & destinuara pér publikun n&pérmjet
valéve elektromagnetike, kabllove, pérséritésve, satelitéve apo me ¢do mjet
tjetér.

Themelues t& shogérisé jané z. Kastriot Regi, i pajisur me pasaportén nr
21741720, lindur dhe banues né Rreshen, i cili zotéron 40%(dyzet pérqind) t&
kuotave t& kapitalit themeltar, z.Gasper Regi i pajisur me pasaportén nr
20493575, lindur dhe banues né Rreshen, i cili zotéron 30%(tridhjete pérqind) té
kuotave t¢ kapitalit themeltar dhe zMartin Re¢i lindur dhe banues né Rreshen i
pajisur me pasaportén nr Z0208069, lindur dhe banues né Rreshen, i cili zotéron
30%(tridhjete pérgind) té kuotave t& kapitalit themeltar.

Kapitali themeltar i shogérisé &sht& 100 000(njéqind mije) leké.
NE detyrén e administratorit pér njé afat t& pacaktuar caktohet z. Kastriot Regi
i datélindjes 18 maj 1972.



[159“(&8& eshte ne pajtim me ligji dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARESYE

Ne baze te ligjit 7638 date 19.11.1992, Per Shogerite Tregtare dhe te
ligjit 7667, date 28.01.1993,Per Rregjistrin Tregtar dhe Formalitetet qe
duhen respektuar nga shogerite tregtare.

VENDOSA

Rregjistrimin si person juridik privat te Shogerise me Pergjegjesi te
Kufizuar” REGI KGM” sh.p.k. me kapital themeltar 100.000(njegind mije)
leke, me seli ne qytetin e Rreshenit, ne Rr. “ At Gjergj Fishta” ,Pallati I
Kultures, me objekt veprimtarie:
Veprimtari radiotelevizive qe perfshin prodhimin, transmetimin dhe
ritransmetimin e programeve dhe informacioneve te cdo lloji, me ane te zerit
figures, sinjaleve te koduara, shkrimit , te destinuara per publikun nepermjet
valeve elektromagnetike, kabllove, perseritesve, sateliteve apo me cdo mjet
tjeter per nje kohezgjatje 10-vjecare, me ortake Kastriot Regi,zoterues I
40% (dyzete perqind) te kuotave te kapitalit themeltar, me Gasper Regi,
zoterues I 30% te kapitalit themeltar dhe me Martin Regi, zoterues I 30% te
kapitalit themeltar, me administrator te saj Kastriot Regci.

Shoqeria do te filloje aktivitetin ne fushen e objektit te saj, pasi te pajiset me
leje a license nga organi administrativ kompetent Keshilli Kombetar I
Radiotelevizioneve, konform ligjit Nr 8410, date 30.09.1998 dhe
ndryshimeve te mevonshme te tij.

Kunder ketij vendimi lejohet ankim.
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AKTI 1 THEMELIMIT TE SHOQERISE
“RECI KGM” SH.P.K

Neni 1
Emértimi

N& bazé te Ligjit Nr 7638,daté 19.11.1992 “Pér Shoqérité Tregtare”,éshté
themeluar nj¢ shoqéri me pergjegjési te kufizuar e emértuar “RECI KGM”, Sh.p.k.
Shoqéria &shté person juridik shqiptar dhe aktiviteti i saj kryhet sipas ligjeve
shqiptare, sipas késaj kontrate dhe Statutit bashkéngjitur.

Neni2
Selia

Shogéria ¢ ka selin€ né€ qytetin e Rreshenit ne Rr, “At Gjergj Fishta” Pallati i

Kultures.

Neni3
Kohézgjatja

Kohézgjatja e Shoqerise &shté t&€ jet€ 10 (dhjet&) vjet duke filluar nga data e
regjistrimit n&é Gjykaten e Rrethit Tirané€ ,deri né 2016 dhe ky afat mund t&
shkurtohet ose t& zgjatt me vendim t&€ Asamblesé sé Ortakéve

Neni 4
Ortaket

Shogéria themelohet nga ortakét :

1. Kastriot Regi i biri i Nikollit dhe i Gjeles i ditélindjes 18 maj 1972 lindur dhe
banues n€ Rreshen i pajisur me pasaportén nr 21741720, madhor né€ zotési té ploté
juridike pér t€ vepruar, 1 cili zotéron 40%(dyzet pérqind) t& kuotave t& kapitalit
themeltar:

2. Gasper Regi 1 biri i Nikollit dhe 1 Gjeles i ditélindjes 20 nentor 1974 lindur dhe
banues n& Rreshen i pajisur me pasaportén nr Z0493575, madhor n& zot&si té plot&
juridike pér t€ vepruar, 1 cili zotéron 30%(tridhjete pérqind) t& kuotave t& kapitalit

= 7 %g



.

St

.~ '\".
e Z; 3. Martin Regi i biri i Nikollit dhe i Gjeles i ditélindjes 09 korrik 1965 lindur dhe

L]
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/ juridike per t€ vepruar, i cili zotéron 30%(tridhjete pérqind) té kuotave t& kapitalit

themeltar

Né Péputhje me Ligjin “Pér Shoqérité Tregtare”né Shogéri mund & pérfshihen dhe
ortake t€ tjeré m,t& cilét behen zotérues t& pjeséve té caktuara t& kapitalit.

Neni 5
Objekti

Shoqéria ka si objekt t& veprimtarisé s& saj :

Veprimtariné radiotelevizive , q& pérfshin prodhimin,transmetimin  dhe
ritransmetimin e programeve dhe informacioneve t& cdo lloj me an& t& zérit,
figurés, sinjaleve t& koduara, shkrimit, t& destinuara pé&r publikun népérmjet valéve
clektromagnetike ,kabllove, pérséritsve,satelitéve apo me cdo mijet tjeter.

Neni 6
Kapitali

Kapitali Themeltar i Shoqérisé &shté 100.000(njéqindmij&) lek i ndaré né kuota me
nj€ vleré nominale prej 1.000 (njémij&) lek secila.

Neni 7
Kuotat e pjesmarrjes

Kuotat ¢ pjes€marrjes jan& né zotérim t& z. Kastriot Reci né masén 40% té
kapitalit themeltar, t& z. Gasper Regi ,né masén 30% te kapitalit themeltar dhe te z.
Martin Regi né masén 30% te kapitalit themeltar

Neni 8

Viti ekonomik mbyllet n€ 31 Dhjetor t& cdo viti dhe bilanci duhet t& miratohet
brénda tre nuajve g€ vijojné. Viti i paré ekonomik mbyllet me 31 Dhjetor 2003.

Neni 9

N¢ detyrén e administratorit t& shoqérisé pér njé afat t& pércaktuar caktohet z
Kastriot Reci



x/ ) Neni 10

Té gjitha mosmarréveshjet me t& tretét né lidhje me ekzekutimin e normave té
kétij akti do t&€ zgjidhen né marréveshje midis paléve. Ne rast t& kundért do t’ju
referohet normave juridike né fuqi dhe organeve kompetente.

Neni 11

Ky akt &sht& reduktuar né 4 (kater) kopje origjinale.

ASAMBLEJA E ORTAKEVE

Kastriof RECI Gasper RECI Martin RECI
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~STATUTI 1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“RECI KGM” SH.P.K

3 KAPITULLI 1
EMERTIMI-OBJEKTI SELIA-KOHEZGJATJA

NENI -1 EMERTIMI

Eshté themeluar njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar me emértimin “RECI KGM”
sh.p.k (M& poshté referuar si “Shoqéria™)

Shoqéria &shté person juridik shqiptar sipas ligjit nr.7638 dat& 19.11.1992 “Mbi
shoqérité tregtare”.
Shogéria gézon t¢ drejta si person juridik shqiptar q& prej datés né t& cilén organet
kompetente kang dh&ng aprovimin pér themelimin e saj.

Shoggéria ushtron aktivitetin e saj n& pérputhje me legjislacionin Shqiptar dhe
me dispozitat e parashikuara n& dokumentat themeluese (akt themelimi dhe statut).

NENI -2 SELIA
Shogéria ¢ ka seliné n& Rreshen né Rr. “At Gjergj Fishta” Pallati i Kultures. Pérveg
veprimtaris€ q&é zhvillohet né nivel lokal, pér aktivitetin tjetér Asambleja ka té drejten e
krijimit dhe t& shuarjes s& selive dytésore, filiale,agjensi dhe zyra pérfagésimi pa kufizim
territorial.

NENI -3 KOHEZGJATJA
Kohézgjatja e shoqéris€ &shté me afat 10 vjegar. Me vendimin e asamblesé t& ortakéve,
né pérputhje me kété statut, shoqéria mund t& mbyllg veprimtaring e saj.

: _ NENI -4 OBJEKTI
Shoggéria ka si objekt t& veprimtarisé sé saj:
Veprimtaring radiotelevizive, q& pérfshin prodhimin, transmetimin dhe ritransmetimin e
programeve dhe informacioneve t€ ¢do lloji me ané t& zérit, figurés, sinjaleve t& koduara,
shkrimit, t€ destinuara pér publikun nepérmjet valéve elektromagnetike, kabllove,
pérséritésve, satelitéve apo me ¢do mjet tjetér.
f
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S NENI -5 ORTAKET
- Shoggria themelohet nga ortakét :
e
2527 Kastriot Regi i biri i Nikollit dhe i Gjeles i ditélindjes 18 maj 1972 lindur dhe banues
n€ Rreshen i pajisur me pasaportén nr Z1741720, madhor né zotési t& ploté juridike pér t&
vepruar, i cili zotéron 40%(dyzet pérqind) t& kuotave t& kapitalit themeltar.

2. Gasper Regi 1 biri i Nikollit dhe i Gjeles i ditélindjes 20 nentor 1974 lindur dhe banues
n¢ Rreshen i pajisur me pasaportén nr Z0493575, madhor né zotési t& ploté juridike pér t&
vepruar, i cili zotéron 30%(tridhjete pérqind) t& kuotave t& kapitalit themeltar.

3. Martin Reg¢i 1 biri i Nikollit dhe i Gjeles i ditélindjes 09 korrik 1965 lindur dhe banues
n€ Rreshen i1 pajisur me pasaportén nr 20208069, madhor né zotési t& ploté juridike pér t&
vepruar, 1 cili zotéron 30%(tridhjete pérqind) t& kuotave t& kapitalit themeltar.
Né Péputhje me Ligjin “Pér Shoqérité Tregtare”ng Shoqéri mund té pérfshihen dhe ortaké t&
tjeré m,t€ cilét béhen zotérues t€ pjeséve té caktuara t& kapitalit.

KAPITULLI 2
KAPITALI DHE KUOTAT

NENI -6 KAPITALI
Kapitali €shté fiksuar né lek 100.000. Ai mund t& rritet me vendim t€ asamblese sipas
normave t&€ fushés n& fuqi dhe ndalet n& kuota prej 1.000 lek secila.

NENI -7
Kuotat jan€ nominative dhe nuk mundet asnjéheré t& prezantohen nga letra me vlerg, né
zbatim t& nenit 44 t¢ ligjit 7638/92.
Kapitali i shoqéris€ ndahet midis ortakéve n& k&t& ményré:

1. ZKastriot Regi i cili kontriubon 40 000(dyzet mij&) lek, duke u b&ré zotérues i 40 %
(dyzet pérqind) t€ kapitalit themeltar ,dhe konkretisht zotéron 40, kuota t& kapitalit themeltar
shoqérisé;

2. Z.Gasper Regi i cili kontriubon 30 000(tridhjete mij€) lek, duke u béré zotérues 1 30 %
(tridhjete pérgind) t& kapitalit themeltar ,dhe konkretisht zotéron 30, kuota t& Kapitalit
themeltar shogéris¢;

3. Z.Martin Regi i cili kontriubon 30 000(tridhjete mijé) lek, duke u béré zotérues i 30 %
(tridhjete pérqind) t&€ kapitalit themeltar ,dhe konkretisht zotéron 30, kuota t€ kapitalit
themeltar shoqérisé.

Sidoqofi€ ¢do ortak mundet t& marré nga shoqéria nj& vértetim q& t& vértetojé cilésing ¢
tij si ortak dhe vler&n e kuotés t&€ zotéruar nga ai.

ol



S NENI -8 PARABLERJA
. Ortaku q& synon t& shesé kuotat e tij, duhet t& informoj& me letér rekomande organin
administrativ, i cili ua komunikon ortakéve t& tjeré.
Kéta mund t& béhen blerés té kuotave t€ ofruara pér shitje né raport me kuotat q&
zotérojng, né ményré qé t& lihet i pandryshueshém kapitali themeltar ekzistues.
Brenda tre muajve nga dita e dh&nies s& komunikimit, ortakét dubet ti komunikojn&
organit administrativ nése déshirojné t€ blejné.
Né rast se nuk e bé&jné njé komunikim t& tillé n& afatin ¢ treguar mé sipér, konsiderohet
s¢ kané hequr doré.
N& njé rast 1€ till€ kuota e ofruar p&r shitje mund t& blihet nga ortaku ose nga ortakét &
kané komunikuar brenda afatit déshirén pér t€ bler€.
Nése asnjeri nga ortakét nuk ¢ ushtron t& drejtén e parablerjes sipas modaliteteve t&
pércaktuara mé sipér, kuotat jané lirisht t& disponueshme.
E drejta e parablerjes nuk zbatohet né& rastet kur shitja &shté béré né favor t€
bashkéshortit ose t& t&€ aférmve né vijé t& drejté.

NENI -9
Transferimet e pjeséve té kapitalit themeltar duhet t&€ vértetohen me njé akt noterial.
Shogéria dhe t& tretét duhet t& respektojné kéto transferime sapo vijné né dijeni.

NENI -10
Ortakét kané t& drejten e informimit mbi aktivitetin € shoqérisé.

NENI -11
Pér ritjen e Kapitalit themeltar, né rastet ¢ parashikuara nga ligji, asamblea vendos me
votén pro t€ aq ortakéve q¢ pérfagésojné 75% t€ kapitalit themeltar.

NENI - 12
Derdhjet pérkatése né kuotat e shoqérisé kérkohen nga organi administrativ né afatet
dhe n& ményrat & ai veté do t’i vendosé si t& pérshtatshme, duke pércaktuar penalitetet
pérkatése dhe sanksionet pér vonese.

KAPITULLI III

ASAMBLETE

NENI -13
Asamblea rregullisht e thirrur pérfagéson térésiné e ortakéve dhe vendimet e saj, t&
marra sipas ligjit dhe sipas kétij statuti, detyrojné t€ gjithé ortakeét.

NENI - 14
Asamblea e ortakéve mund té thirret t& pakten njé& heré né vit, né selin€ e shogérise
ose né& vendin ¢ treguar né& lajmérimin e mbledhjes.
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s NENI - 15
R Organi administrativ éshté i detyruar t& thérrasé pa vones& asamblené e ortakéve, sa
heré q¢ aq ortaké q¢ pérfaqésojné t& pakten 10 % t& kapitalit themeltar e kérkojné, ose sa
heré g€ vet€ organi administrativ e ciléson t& n&vojshme.

NENI -16
Cdo ortak q& ka ¢ drejtén e pjesémarrjes né asamble mund t& pérfagésohet edhe nga
nj€ person jo ortak. Pérfaqésimi, i cili mund 12 jepet vetém pér nj& asamble apo me efekt
edhe pér thirrje & métejshme, duhet 1€ jepet me shkrim dhe dokumentat pérkatése duhet t&
ruhen prané selisé sé& shoqérisé.

NENI - 17

Delegimi pér t& marré pjesé né asambleng e ortakéve nuk mund t& léshohet pa
shkruar emrin e pérfagésuesit.

Pérfagésuesi mundet & zévéndssohet vetém nga personi shprehimisht dhe
paraprakisht i treguar n€ delegim.

Entet ose shoqérité e themeluara né bazé té ligjit mund t& marrin pjesé né asamble
nga personi i shénuar né delegimin e shkruar.

I pérket drejtuesit t€ asamblesé té konstatojé rregullshmériné e delegimeve dhe né
pérgjithési t€ drejtén e marrjes pjesé né asamble.

NENI -18
Drejtimi 1 asamblesé, sipas sistemit té administrimit i takon:
- administratorit t& vetém;
- administratorit m& t€ vjetér ose administratorit prezent né rastin e dy
administratoréve;
Ne rastet se as njéri as tjetri nuk déshirojné t& ushtrojné njé& rol t& tillé atshers
pjesémarrésit me votat pro & pérfaqésojné shumicén pér nga kapitali, mund t& zgjedhin
njé drejtues nga rradhét e tyre .

NENI - 19
Thirrjet ¢ asamblesé duhet t& b&hen nén kujdesin e organit administrativ, me letér
rekomande g€ ju dergohet ortakéve t& pakten pesémbédhjet dité pérpara mbledhjes. N&
letér duhet t& p&reaktohet vendi, dita, ora dhe rendi i dités.
Asamblea mund t€ quhet viefshmérisht ¢ mbledhur edhe sipas nenit 57 té ligjit
7638/92 dhe né rast se mungojné formalitetet ¢ p&rcaktuara né nenin ¢ méparshém, pra kur
pérfagésohet i gjithé kapitali themeltar.

NENI - 20
Vendimet ¢ asamblesé mund t& shkruhen né proces-verbal. Asamblea eméron njé
sekretar qoft€¢ ose jo ortak dhe nése e quan t& arsyeshme dy pérsona pér numérimin e
votave g¢ mund t& jené edhe t& jashtém.
Vendimet e asamblesé duhet t& shkruhen né proces-verbal t& firmosur nga drejtuesi i
mbledhjes, nga sekretari dhe nése jané edhe numéruesit e votave.

W
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/ NENI - 21

__'w; _» Vendimet ¢ asamblesé merren me votim t& hapur.

R

NENI - 22
Asamblea e ortakéve vendos me votén pro t& aq ortakéve q€ pérfaqésojné shumicén
¢ kapitullit themeltar.

NENI - 23
Ne rastet € ndryshimeve té statutit, asamblea vendos rregullisht, me votén pro t€ aq
ortakéve qé pérfagésojné t& pakten 2/3 e kapitalit themeltar.

KAPITULLI1V

ADMINISTRIMI

NENI - 24
Shoqéria administrohet sipas emérimit t& aktit t& themelimit ose t€ asamblesé s&
zakonshme:
- nga njé administrator 1 vetém;
- nga dy administrator q& veprojn€ bashkarisht ose me vete;
Asamblea zgjedh sistemin ¢ administrimin vendos pér numrin e anétaréve.

NENI - 25
Administratori i jep ortakéve t& gjitha informacionet qé kané t& b&jn€ me shoqring,
sa heré gé kjo kérkohet nga ata.
Ortakét qé pérfagésojné t& paktén dhjeté pér qind t& kapitalit t€ shogéris¢ kant t&
drejté midis t€ tjerave, t€ kérkojné kontrollin e drejtimit, me shpenzimet e tyre.

NENI - 26
Nése shogéria administrohet nga njé késhill administriv, at&heré me shumice votash,
zgjidhet pérfaqésia e késhillit, e pérbéré nga dy anétaré, & cilét ushtrojné bashkarisht
kompetencat ¢ administratoréve sipas pércaktimit t& nenit 50 t& ligjit nr. 7638, daté
19.11.1992.

NENI - 27
Keshilli administrativ mblidhet n& vendin q& pércaktohet né lajmérimin e mbledhjes,
si prané selisé s& shoqgérisé ashtu edhe gjetke.
Keshilli administrativ thirret me komunikim me shkrim pér ¢do administrator, sa
heré q& pérfagésuesi i Keshillit e gjykon t& nevojshme ose kur behet kérkese nga shumica e
administratoréve n€ detyrg.
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- Thirrja behet t& paktén pesé dité pérpara. Ne rast urgjence afati mund t& jeté edhe mé
. 1 shkurtér, por sidoqofté jo mé pak se dhjeté dits.

P NENI — 28

E————

Mbledhjet e késhillit administrativ drejtohen nga pérfaqésuesi i késhillit ose nga
an¢tari i késhillit q& caktohet nga veté késhilli.

NENI-29
Per vlefshmérine e vendimeve te késhillit &shté nevojshme prezenca e shumicés se
administratoréve né detyré.
Vendimet merren me shumicén absolute té personave prezent dhe né rast té ndarjes
s¢ votave n¢ ményre t€ barabartg, vlen vota e pérfaqésuesit t& késhillit.

NENI-30
Vendimet e késhillit administrativ duhet t& shkruhen né proges-verbal gé¢ firmoset
nga t€ gjithé personat prezent.
NENI-31
Organi administrativ i ka t& gjitha t& drejtat pér drejtimine zakonshém dhe t&
Jasht€zakonshem te shoqérise, pa asnjé kufizim dhe ka t& drejtén te kryejé te gjitha detyrat
q¢ do t'i quajé t& nevojshme pér arritjen e objektit t& shoqéris¢, duke bérg pérjashtim pér
ata ge n€ ményr¢ taksative ligji ja rezervon asmblesé ose ge i ndalohen nga normat e kétij
statuti.

KAPITULLI V

FIRMA DHE PERFAQESIMI I SHOQERISE

NENI 32

Pérfaqésimi i shoqéris¢ i takon organit administrativ t& zgjedhur nga ortaket sipas
nenit 50t€ ligjit 7638, dat¢ 19.11.1992. Targat e pérfaqésimit ushtrohen né kufijté e
pércaktuar né statut .

NENI-33

Organi administrativ ka gjithashty fuqin€ pér t& eméruar drejtors, teknike,
pérfaqésues pér mosmarréveshje dhe né pérgjithési t¢ autorizuar pér detyra t& pércaktuara
ose pér kategori detyrash, edhe me t& drejtén e delegimit ,duke caktuar pér secilin nga
kétoa ato detyra shpérblime ose pjemarrje né fitime q& i vieréson t& arsyeshme.

Pér fusha t€ veganta t€ objektit t& veprimtarisé s& shoqérisg, organi administrativ
mund t& eméroj¢ borde drejtuese ose drejtoré. Ne aktin e emérimit vendosen kopetencat
dhe format e shpérblimit. Ne rastin ¢ emérimit te bordeve drejtuese, asamblea e ortakéve,
me propozimin e organit administrativ miraton rregulloret e funksionimin e tyre.
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KAPITULLI VI

e EKSPERTET KONTABEL TE AUTORIZUAR

NENI-34
Shoqéria do té& jeté e kontrolluar nga njé organ i pérbéré nga njé deri né tre eksperté
kontabé! t& autorizuar, q¢ emérohen dhe funksionojné sipas normave té nenit 69 t& ligjit
7638/92
Asamblea e ortakéve kujdeset t& emérojé ekspertét kontabél t€ autorizuar.

NENI-35
Ekspertét kontab&l té autorizuar e mbajne kété detyré gjashté vjet dhe jané t€
rizgjedhshém.

NENI-36
Asamblea ne emérimin e ekspertéve kontabé! t& autorizuar pércakton shpérblimet né
rast se kéto nuk jané pércaktuar né ndonjé akt ligjor

KAPITULLI VII

BILANCI DHE TE ARDHURAT

NENI - 37
Veprimtarité ekonomike t& shogérisé mbyllen n& 31 Dhjetor t& ¢do viti,

NENI - 38
Né fund t& ¢do veprimtarie organi administrativ, brenda tre muajve duhet t&
procedojé né pergatitjet e bilancit t& shoqérisé t& pérbéré nga gjendja e pronésis¢ dhe nga
llogaria ekonomike.

NENI - 39
Bilanci duhet t& shogérohet nga njé relacion i organit administrativ q& bén &€ qarté s
ecuring e administrimit n& sektoré t& ndryshém né t& cilét shogéria ka vepruar, edhe me
shoqgérité e tjera q& kontrollohen prej saj, me njé kujdes t&€ vegant® si pér investimet, pér
kostot dhe pér gmimet ashtu edhe pér faktet me réndési q& jan& vértetuar pas mbylljes s&
veprimtarisé.

NENI - 40
Bilanci dhe relacioni i administratoréve duhet t& mbeten t& depozituar prané selis€ s&
shoqérisé 15 dité para mbledhjes s& asamblesé sé ortak&ve, g thirret pér t’i aprovuar
ato,gjats sé cilés ortakét mund t& kérkojné e t& shqyrtojn€ kopje me shpenzimet e tyre.
Kéto dokumenta duhet 18 jené ng dispozicion t& ekspertéve kontabél t& autorizuar, né qofi€

se jané t& emé&ruar , t& paktén 40 dité para-mbledhjes s& asamblesé qé duhet ti aprovojé.
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NENI — 41
_ Té ardhurat neto, pasi lihen ménjané jo mé& pak se 5% pér rezervén e nevojshme, e
cila nuk duhet t& kalojé 20% té kapitalit themeltar duhet t'u shpémndahen ortak&ve,
pérjashto rastin kur asambleja vendos pér shpenzime t€ vecanta.

NENI - 42
Pagesa e t& ardhurave duhet t& béhet prang arkés né seling e shoqérisé duke hyré né
fugi nga data e caktuar nga asambleja e ortak&ve q& ka vendosur shpé€mndarjen e tyre.
Né& mungesé t& pércaktimit té datés fillimit t& pagesés sé t& ardhurave, kéto do t€ jen€

né dispozicion té shoqérisé duke nisur nga dita ¢ 30 nga data e vendimit t€ shpémdarjes s&
t& ardhurave ortake.

NENI - 43
Té ardhurat g& nuk jang térhequr brenda pes¢ vjetéve duke filluar nga dita g€ jané
béré té zbatueshém parashkruhen né fondin e shogérisé dhe kalojné€ né fondin rezervé.

KAPITULLI VIII

SHUARJA DHE LIKUJDIMI I SHOQERISE

NENI - 44

Rastet ¢ prishjes s¢ shoqgérisé jané:

a) Kalimi i afatit,

b) Arritja € géllimit t& shoqérisé ose pamundésia pér t& arritur até,

¢) Pamundésia e funksionimit ose vazhdimi inaktiv i asamblesé,

d) Rastet ¢ tjera t& parashikuara né nenin 38 e 72 € ligjit 7638/92 g€ kan& t€ b&jn¢
me ndryshimin e shogérisé né nj& formé tjetér pér shkak t& zvogélimit t& kapitalit n€ njé
vleré mé t& vogél se ajo ¢ pércaktuar si vleré minimale pér kapitalet e shogérive me
pérgjegjési t& kufizuar, ose q& kané t€ b&jné me zgjidhjen e parakoshme pér shkak t&
humbjes s& gjysmés s¢ kapitalit themeltar.

NENI - 45
Vendosja né likujdim e shoqérisé pércaktohet nga mbledhja ¢ asamblesé€ s& ortakve,
e cila kontrollon dhe miraton pérfundimisht procedurat ¢ likujdimit dhe mbylljen e
shoqérisé.

NENI - 46
Me emérimin e likuidatorit ose t& likuidatoréve pushojné funksionet e organit
administrativ.

NENI - 47
Likuiduesi ose likuiduesit, emérohen me vendim t& asamblesé sé ortak&ve t&€ marré
me votén pro t& shumic&s s& kapitalit themeltgr.

F #
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NENI - 48
w7 Likuiduesi ose likuiduesit, brenda gjashté muajve nga data e emérimit t& tij thérret
- rmbledhjen e asamblesé s ortakéve, t& cilés i paraqet raportin mbi gjendjen e aktivit dhe t€
" prasivit e shoqerisg, para se t€ fillojé operacioni i likujdimit.

: NENI - 49
Likuiduesi pérfagéson shogéring dhe ka t€ gjitha kopetencat € nevojshme pér
likujdimin e aktivit dhe t& pasivit t& saj.
fishté i autorizuar t& paguajé té gjithé kreditorét dhe t'ju shpérndajé ortakeve
tepricén né dispozicion.

NENI - 50
Shpérndarja e aktivit g€ tepron pas pagimit t& ortakéve t¢ kuotave q€ zotérojné nga
kapitali themeltar béhet ndérmjet ortakéve né pérpjestim t& drejté me kontributin e tyre né
kapitalin themeltar.

KAPITULLI IX

DISPOZITA TE TJERA

NENI - 51
Té gjitha mosmarrveshjet q¢ mund & lindin do t& zgjidhen me mirkuptim, né t&
kundért do t& zgjidhen népérmjet organeve t€ posagme © njohura nga ligji.

NENI - 52
Pér ato qé nuk jané shprehur n& kété status do t& béhet referim me dispozitat e ligjit
né fuqi.
Ky status &sht& hartuar né katér kopje origjinale.

Kastriot RECI Gasper RECI Martin RECI
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M sh.p.k njé shoqéri me pérgjegjési
kufizuar, n¢ themelim e sipér me seli né qytetin
Rreshenit ne Rr. “At Gjergj Fishta” Pallati i Kultures.
Pérfagésuar nga z.Kastriot Regi , i biri i Nikollit dhe i
Gjeles i ditélindjes 18 maj 1972 lindur dhe banues né
Rreshen ne cilésine e administratorit t& shoqérisé

OBJEKTI: Kérkohet regjistrimi si person juridik i Shoqérisé
me pergjegjesi t& kufizuar “KGM-GROUP”

sh.p.k.

BAZA LIGJORE: Ligjet Nr. 7638, dt. 19.11.1992 “Pér Shoqérité
tregtare” dhe Nr. 7667, dt. 29.01.1993 “Pér

Regjistrin tregtar™.

Uné kérkuesi Kastriot Regi, po i drejtoh
Tirané me kété kérkesé pér t€ kérkuar
Shogérisé me pérgjegjési t&€ kufizuar “K!

Shoqéria ka ortak t€ saj :
1. Kastriot Reci i biri i Nikollit dhe i Gjeles i dit€lindjes 18 maj 1972

< lindur dhe banues n& Rreshen i pajisur me pasaportén nr 21741720, madhor né
1o zotési & plote Jundlke per t& vepruar, i cili zotéron 40%(dyzet perqu?d) te

W gl ¢




.;'-.,,-v_;‘;,w-_:? "'—fg;elia e Shogerisé &shté n& qytetin e Rreshenit ne Rr. “At Gjergj Fishta”
_~,/'Pallati i Kultures.

Kapitali themeltar i Shoqéris€ &shté 100.000 leké.

Kohézgjatja ¢ veprimtarisé s& Shogerisé do t& jet€ 10 vjet, duke filluar nga
koha e regjistrimit tregtar deri né€ vitin 2016

Detyrén e administratorit t& shoqeris& caktohet ta kryej ortaku i shogerisé
Z Kastriot Reg¢i, pér nje kohézgjatje t& pacaktuar.

Shoqéria ka pér objekt te veprimtaris€ s& saj:

Veprimtaring radiotelevizive, qé pérfshin prodhimin, transmetimin dhe
ritransmetimin e programeve dhe informacioneve t&€ ¢do lloji me ané t&
zérit, figurés, sinjaleve t& koduara,shkrimit, t& destinuara pér publikun
népérmjet valéve elektromagnetike, kabllove pérséritésve, satelitéve apo
me ¢do mjet tjetér.

Duke qené se Shoqgéria ¢ Krijuar plotéson t& gjitha kushtet e nevojshme
pér zhvillim normal t& veprimtarisé s& saj dhe i pérgjigjet kushteve t&

parashikuara nga legjislacioni né fuqi shpresojmé se Gjykata do t& pranojé
kérkesén e mésipérme.

Me Respekt

Administratori

Ka str(ir%l\lﬂ CI
Rresheh me 19/04/2006



KERKESE

KERKUES: “RECI KGM” shpk njé shogéri me pérgjegjési t&
kufizuar, né themelim e sipér me seli né qytetin e
Rreshenit ne Rr. “At Gjergj Fishta” Pallati i Kultures.
Pérfagésuar nga z.Kastriot Regi , i biri i Nikollit dhe i
Gjeles i ditélindjes 18 maj 1972 lindur dhe banues né
Rreshen ne cilésine € administratorit té shoqérisé

OBJEKTI: Kérkohet regjistrimi si person juridik i Shogéris¢ me
pergjegjesi t€ kufizuar “RECI KGM” sh.p.k.

BAZA LIGJORE: Ligjet Nr. 7638, dt. 19.11.1992 *“Pér Shog§

tregtare” dhe Nr. 7667, dt. 29.01.19 ‘Pér
Regjistrin tregtar”. d’
PiERPARA GJYKATES SE RRETHIT G . A)
Uné kérkuesi Kastriot Re¢i, po i drejtohem a¢d” sé¢ Papthit Gjyqesor
Tirand me k&té kérkesé pér t€ kérkuar regjistrid i gper A ﬁyﬂdlk t&
Shogérisé me pérgjegjési t& kufizuar “RECI KGM
Shoqéria ka ortak t€ saj : r‘?
1. Kastriot Regi i biri 1 Nikollit @1 GjelesM djt&lind] Az 1972 lindur
. ng zotési té

dhe banues né Rreshen i pajisur me paSaporté
ploté juridike pér t€ vepruar, i cili zote@by
kapitalit themeltar:

2. Gasper Regi i biri i Nikollit dhe i Gjeles i ditélindjes 20 merfor 1974 lindur
dhe banues né& Rreshen i pajisur me pasaportén nr 20493575, madhor né zotési t€
ploté juridike pé&r t& vepruar, i cili zotéron 30%(tridhjete pérqind) t€ kuotave &
kapitalit themeltar

3. Martin Regci i biri i Nikollit dhe i Gjeles i ditélindjes 09 korrik 1965 lindur
dhe banues n& Rreshen i pajisur me pasaportén nr Z0208069, madhor né zotési t&
ploté juridike pér t& vepruar, i cili zotéron 30%(tridhjete pérgind) t& kuotave t&
kapitalit themeltar
Selia e Shoqerisé &shté né qytetin e Rreshenit ne Rr. “At Gjergj Fishta”
Pallati i Kultures.
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Kapitali themeltar i Shoqérisé &shté 100.000 leké.

Kohgzgjatja e veprimtarisé s& Shogerisé do t& jet¢ 10 vjet, duke filluar nga
koha e regjistrimit tregtar deri n€ vitin 2016

Detyrén e administratorit t& shogerisé caktohet ta kryej ortaku i shogerisé
Z Kastriot Regi, pér nje kohé&zgjatje t& pacaktuar.

Shogéria ka pér objekt te veprimtarisé s€ saj:
Veprimtaring radiotelevizive, q& pérfshin prodhimin, transmetimin dhe
ritransmetimin ¢ programeve dhe informacioneve té ¢do lloji me ané t& z¢&rit,
figurés, sinjaleve t& koduara,shkrimit, t& destinuara pér publikun népérmjet
valéve elektromagnetike, kabllove pérséritésve, satelitéve apo me ¢do mjet
tjetér.

Duke gené se Shogéria e krijuar plotéson t& gjitha kushtet e nevojshme pér
zhvillim normal t& veprimtarisé s& saj dhe i pérgjigjet kushteve té€

parashikuara nga legjislacioni né fuqi shpresojmé se Gjykata do t€ pranojé
kérkesén e mésipérme.

Me Respekt
Administratori

Kastriot REC1

-

Rreshen me 19/04/2006



